
~/~~tO ~4Jf~$I/.d&~we cb·3':arA7d?·
DIPARTIMENTO PER LE INFRASTRUTTURE, I SISTEMllNFORMATlvr E STATISTICI

DIREZIONE GENERALE PER LA CONDIZIONE ABITATIVA-DIVISIONE 21\

Via Nomentana,2 - 00161 ROMA
Te!. 06.4412.4111

Email: polabit-div2@pec.mit.gov.it

IL DIRETTORE GENERALE

I
M INF-ABIT

Direzione Generale per la condizione abitativa
ABIT_DIV2

REG DECRETI
Prot: 0000119-07/05f2018-REGISTRAZIONE

02.07.02

VISTO il TU. delle disposizioni sull'Edilizia Popolare ed Economica approvato con R.D.
28 aprile 1938 n. 1165;

VISTO l'art. 127 del citato TU. 1165/38;
VISTI gli articoli 2517,2542 e 2543 del Codice Civile;
VISTO l'art. 106 delle disposizioni di attuazione del Codice Civile;
VISTO il D.D. n. 136 del 28/0412016 con il quale è stato conferito all'avv. Roberto

Mantovano l'incarico di Commissario Governativo della Coop. Ed. "NARBONA";
VISTO l'ultimo D.D. n. 318 del 22/11/2017 di proroga del mandato conferito al suddetto

Commissario Governativo, fino al 30/04/2018;
VISTA la relazione datata 19/04/2018 del Commissario Governativo, nella quale si

rappresenta che è stato approvato il collaudo amministrativo dell'immobile sociale e
conseguentemente occorre procedere alla stipula dei rogiti di trasferimento in proprietà degli
alloggi agli assegnatari aventi diritto;

CONSIDERATA l'istanza da parte dello stesso Commissario Governativo di rinnovare
l'incarico affidatogli per il tempo di sei mesi fino al 30 ottobre 2018;

PRESO ATTO che nella stessa relazione il Commissario evidenzia la questione relativa
al provvedimento di revoca dell'alloggio sociale alla sig.ra Miano, per mancanza dei requisiti
soggetti vi, emesso dal Provveditorato Interregionale alle 00.PP. per il Lazio, l'Abruzzo e la
Sardegna in data 14/02/2018;

RITENUTO di prorogare l'incarico di Commissario Governativo all'avv. Roberto
Mantovano, al fine di procedere alla stipula degli atti di assegnazione degli alloggi;

AI SENSI dell'art. 127 del TU. 28.4.1938 n.1165;

DECRETA

ART. 1) Il mandato conferito all'avv. Roberto Mantovano, quale Commissario
Governativo per la gestione straordinaria della cooperativa edilizia "NARBONA" di Roma, è
prorogato fino al 30/1012018;

ART. 2) Prima della scadenza dell'incarico il Commissario Governativo dovrà fornire
una relazione sull'attività svolta con particolare riferimento alla stipula degli atti di assegnazione
ed alla possibilità di ricostituire gli organi sociali della Cooperativa, nonché presentare il conto
della gestione presso questa Amministrazione quale Autorità vigilante;



ART. 3) Ai sensi dell'art. 128 del T.U. 28/04/1938 n. 1165, l'indennità spettante al
Commissario Governativo, per l'incarico di cui al presente decreto, potrà essere riscossa previa
autorizzazione di questo Ministero;

ART. 4) Il presente provvedimento potrà essere impugnato entro 60 giorni dalla notifica
con ricorso giurisdizionale al TAR o alternativamente entro 120 giorni dalla notifica con ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

'ih Dirigente: Ing. Francesco Nola
~\r Il Funzionario: Maria Luisa Valenti


